МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса туристских маршрутов среди
учащихся образовательных организаций Республики Дагестан

                В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 01.12.2025 № 08/2-1324/25 «О проведении
Республиканского конкурса туристских маршрутов среди учащихся
образовательных организаций Республики Дагестан», а также на основании
протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканского конкурса туристских
маршрутов среди учащихся образовательных организаций Республики Дагестан
согласно приложению к настоящему приказу (далее-Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления и поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

                                                                                                    от «21» января 2026 № 08/2-33/26

Результаты Республиканского конкурса туристских маршрутов среди
учащихся образовательных организаций Республики Дагестан

№ ФИО Место обучения Руководитель Статус

1 Хозбулатова
Алтынай Руслан-

Алиевна

11 кл. МКОУ
«Терекли-

Мектебская СОШ
им. А.Ш.

Джанибекова»

Валиева
Элбийке

Келдалиевна

Победитель

2 Исмаилов Магомед
Реванович

10 кл. МКОУ
«Хучнинский

многопрофильный
лицей № 1»

Исмаилова
Наида

Эбселитдиновна

Победитель

3 Алиева Айшат
Шамильевна

7 кл. МКОУ
Хунзахская СОШ

№ 2»

Алибегов
Гаджимурад

Абдулмаликович

Призер
(2 место)

4 Исмаилов Абас
Шамилович

10 кл. МКОУ
«Гамияхская
СОШ № 2»

Сахрудинова
Халимат

Насрудиновна

Призер
(2 место)

5 Магомедова
Жасмина

Ашурбековна

10 кл. МКОУ
«Гимназия

Табасаранского
района»

Ильдарханова
Алена

Несюровна

Призер
(3 место)

6 Апандиева Зубайжат
Абдулаевна

10 кл. МБОУ
«Тадмагитлинская

СОШ»

Зубайирова
Загражат

Сиражутдиновна

Призер
(3 место)

	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\туристско-краеведческое\тур маршрут итоги.pdf‎
	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\туристско-краеведческое\прил тур маршруты.pdf‎